令和5年9月6日

茨城県立中央病院長

項目 事項 回答欄

③再来受付機

委任状について

委任状の委任はつくば支店長→担当者でよろしいでしょうか。

茨城県物品調達等競争入札参加有資格者登録番号を取得している事業所が弊社

東京支社ではなく、つくば支店となります。

委任者は茨城県物品調達等競争入札参加有資格者登録番号を取得している事業所、仮に

つくば支店で取得している場合はつくば支店になり、代理人は担当者になります。

③再来受付機

押印の省略について

入札書、委任状等は押印見直しが可能な書類かと存じますが、

必要事項は手書きではなくWordファイルへ入力で問題ないでしょうか？

Wordファイルへ入力で問題ありません。

押印を省略する場合の取扱いにつきましては、本件責任者氏名、連絡先及び担当者氏

名、連絡先をご記載ください。

③再来受付機

④会計表示システム

④の仕様書の技術的要件には、「撤去した機器の廃棄については、当院が実施

するものとする。」との記述がございましたが、③の仕様書の技術的要件に

は、「機器の運搬・搬入・設置・調整作業・操作教育訓練・現有品を院内指定

場所へ撤去運搬するための諸経費全般」と記述されておりまして、廃棄につい

ての内容が確認出来ませんでした。

③につきましても、「撤去した機器の廃棄については、当院が実施するものと

する。」となりますでしょうか？

お見込みのとおり。撤去した機器は、受託者が当院敷地内指定箇所への運搬を行い、廃

棄処分は当院が実施しますが、当院敷地内指定箇所への運搬に費用が発生する場合に

は、その費用全般を見積金額に含めてください。

⑤院内ＬＡＮ用端末

⑥電子カルテ用端末

両案件の仕様書を確認させていただいた所、「納品時の設定及び設置作業」の

項目に「当院指定場所（院内）への梱包状態での納品とし、設定及び設置作業

は当院で実施するものとする。」の記載がありますが、「調達の条件（以下に

必要な一切の費用を見込むこと。）」の項目では、「使用できるよう搬入、据

付、接続、調整、動作確認を行ったうえで、取扱説明を行うこと。 」の記載

がございます。

納品時の設定及び設置作業の項目に記載されている通り、納品(搬入)までで宜

しいでしょうか。

「納品時の設定及び設置作業」の項目に記載のとおり、納品（搬入）までになります。

質問に対する回答書について

「全自動分割分封機　１式、ほか６点」の入札に係る質問について、下記のとおり回答します。